ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

–––––––

Số:           /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––

Bắc Giang, ngày  15 tháng 11 năm 2021

THÔNG CÁO BÁO CHÍ

Về tình hình dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Bắc Giang

(Cập nhật đến ngày 15/11/2021)

––––––––––

1. Theo thông tin của Sở Y tế Bắc Giang, các ca dương tính trong ngày

15/11/2021 vừa được công bố có phát sinh thêm 38 trường hợp F0. Cụ thể:

- Chùm ca bệnh liên quan đến khu công nghiệp (khởi phát ngày

10/11/2021): 14 trường hợp F0, trong đó 08 trường hợp đã được cách ly tập trung

trước đó, 06 trường hợp phát hiện qua khám sàng lọc định kỳ.

- Chùm ca bệnh liên quan đến khu công nghiệp (khởi phát ngày

28/10/2021): 05 trường hợp F0 đã được cách ly tập trung trước đó.

- Chùm ca bệnh liên quan tại huyện Lạng Giang: 01 trường hợp đã được

cách ly trước đó.

- Chùm ca bệnh liên quan tại huyện Yên Thế: 13 trường hợp F0, trong đó

12 trường hợp đã được cách ly trước đó và 1 trường hợp phát hiện qua khám sàng

lọc định kỳ.

- Người đi từ vùng có dịch về: Trong ngày, phát hiện 05 trường hợp có yếu

tố dịch tễ liên quan đến đi từ vùng có dịch, đều được phát hiện trong cộng đồng ở

Tổ dân phố số 4, phường Mỹ Độ, TP Bắc Giang.

Tính từ ngày 26/10/2021 đến nay, trên địa bàn tỉnh ghi nhận 646 ca F0.

Trong ngày có 37 bệnh nhân đủ tiêu chuẩn được ra viện. Hiện có 534 F0

đang điều trị (91 F0 tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh, 443 F0 tại Bệnh viện Dã chiến số

2), các bệnh nhân còn lại đang chờ để được đưa đến các cơ sở y tế điều trị.

2. Đối với những người về từ vùng dịch: Trong ngày, có 115 công dân từ vùng

dịch trở về địa phương bao gồm: TP Hà Nội: 30 người, TP Hồ Chí Minh: 6 người,

tỉnh Bắc Ninh: 25 người, các tỉnh khác: 54 người.

3. Về tiêm vắc xin: Trong ngày, đã tiêm được 10.695 liều. Luỹ kế đến nay,

toàn tỉnh tiêm được 1.528.318 liều (mũi 1: 1.165.166  liều, mũi 2: 363.152 liều),

đạt 90,52% tổng số người dân từ 18 tuổi trở lên đang cư trú trên địa bàn tỉnh

được tiêm ít nhất 1 mũi. Trong đó: tiêm cho công nhân trong KCN: 369.652 liều;

công nhân tại các CCN: 182.363 liều; người 50-65 tuổi: 331.930 liều; người trên

65 tuổi: 141.963 liều; người nước ngoài trên địa bàn tỉnh: 13.524 liều; trẻ em

15-18 tuổi: 12.759 liều; đối tượng theo Nghị quyết 21 và các đối tượng khác:

476.091 liều.

2

4. Các biện pháp chỉ đạo trong ngày: Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch

COVID-19 các cấp tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19

trên địa bàn.

 Trên đây là Thông cáo báo chí về tình hình phòng, chống dịch COVID-19

ngày 15/11/2021, UBND tỉnh Bắc Giang trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Thành viên BCĐ PCD tỉnh;

- Sở Y tế;

- Báo BG; Đài PT-TH tỉnh;

- Các cơ quan thông tấn báo chí;

- UBND huyện, thành phố;

- VP UBND tỉnh:

+ LĐVP, TKCT, TH, TTTT;

+ Lưu: VT, KGVX.Thảo.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Tuấn Phú

		phult@bacgiang.gov.vn
	2021-11-15T17:31:56+0700

		2021-11-15T17:46:55+0700

		vp_ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-11-15T17:47:38+0700